
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名取市増田 4 丁目 7-30 

TEL 384-2432  FAX 384-2468 

公民館 

だ よ り 

令和５年 

１ 

増田の人口・世帯数 

地区人口 15,946(前月+3) 

世 帯 数  7,009(前月-18) 

(令和４年 1１月末時点) 

増田公民館  今年度の講座

はこちら⇒ 

増田 月号 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 
 

皆様には、希望に満ちた輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

  さて、昨年は新型コロナウイルス感染拡大に伴う公民館事業の一部中止やホール

の修繕工事などがございましたが、公民館運営にあたたかいご支援とご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

 本年も、地域の皆様が集い、学び、交流を深める場として公民館をご利用いただけ

るよう努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 皆様のご健勝とご多幸を祈念いたしまして、新年の挨拶といたします。 
 

令和５年元旦 

増田公民館 職員一同 

増田地区文化祭 参加者募集 

 

「増田地区文化祭」を下記のとおり開催する予定です。日頃の活動の成果をぜひ 

ご披露ください！ 

なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、中止又は規模縮小による 

開催となる場合もございますので、ご了承願います。 
 

開催日時 ： 令和５年３月５日（日）９：００～１６：００（予定） 
応募資格 ： 増田公民館で活動している団体 
募集期間 ： 令和５年１月５日（木）から１月２７日（金） 期限厳守 
申込方法 ： 公民館窓口にて申込用紙に必要事項を記入し申し込んで下さい。 
募集内容 ： ≪演技発表の部≫ 

１団体１５分以内（申込状況によっては増減する場合があります） 
申込多数の場合は、出演できない場合もありますのでご了承願い 
ます。 
≪作品展示の部≫ 
出展作品は１人１点  

 



 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

写真、動画の撮り方と知っていると便利な二次元コードの読み取り方法 

が体験できます。スマホをお持ちでない方も体験可能となっております 

のでご友人等お誘いのうえ、お気軽にご参加ください！ 

 

開催場所・日時：1回目 増田公民館 2月 14日（火）10時～11時 30分 

          2回目 増田公民館 2月 17日（金）10時～11時 30分 

※1・2回目の講座内容は同じです。 

定  員：15名（先着順）※最少催行人数 5名 

（申込期間内に人数に達しない場合は中止となります。） 

申込期日：各開催日の 2日前まで（土日祝除く） 

対  象：どなたでも参加可能です。 

※当日は市で用意したスマートフォンを使用します。 

申込、問い合わせ先：DX推進室 022-748-6816  

 

なとりアートキャラバン ～芸術で地域めぐり～ 

名取市文化会館がとっておきの企画をたずさえて、あなたのご近所へお邪魔します！ 

 

寄席文化への招待 

 

名取在住の落語家 六華亭遊花氏が落語や寄席の豆知識を伝授。 

寄席文化の歴史や由来を学べば、落語や講談などがきっともっと楽しくなるはず！ 
 

日時：令和５年２月１５日(水)  

１３：３０開場 １４：００開演  

会場：増田公民館 ホール 

出演：六華亭遊花／三遊亭美よし 

定員：２００名 

【入場無料 ※直接会場へお越しください】 

会場定員に達した際は、入場をお断する場合がござい 

ます。 

主催：公益財団法人名取市文化振興財団 

問い合わせ：名取市文化会館 電話 022-384-8900 
 

 

 

３月には第３弾を

予定しています！ 
スマホ体験会 

 「スマホでカメラを使おう」
 

第 2弾！ 


